
DODATEK č. 1

ke

SMLOUVĚ

Číslo smlouvy Objednatele: 01PU-005392 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 21-237 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 125 0002 
Název veřejné zakázky: PD - D5 oprava odpočívek Kladruby, uzavřené 

na základě Rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu
pozemních komunikací“, č. 01PU-003737

ze dne 06.08.2021

(dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
..............................................
...........
.................................................................................... 
.................................................................................... 
.................................................................................... 
......................................... 
....................
..................................................................................... 
................................ 
....................

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost
................................................................... 
... ............................

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

............................................................................... 
........................................................................ 
......................................... 
....................
...................................... ....................... 
............................................. 
....................

jako správce společnosti „PGP/Pontex/APIS -  RD na PP provoz“

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


PD - D5 oprava odpočívek Kladruby

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
jako společník společnosti „PGP/Pontex/APIS

v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14
40763439
CZ40763439
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
společnost s ručením omezeným 
..................................................... 
.............................................................
.....................................................
......................................................... 
............................................. 
.............................. 
....................
............................................. 
.............................. 
.................... 

-  RD na PP provoz“

vložka 2994

Ateliér projektování inženýrských staveb,
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
jako společník společnosti „PGP/Pontex/APIS 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

s.r.o.
Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4
618 53 267
CZ61853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260
společnost s ručením omezeným
..................................................... .............................
.....................................................
..........................................
........................ .........
....................
................................................................................ 
..........
........................................... 
.................... 

-  RD na PP provoz“

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

1. Smluvní strany uzavřely dne 06.08.2021 Smlouvu, jejímž předmětem je vypracování dokumentace pro stavební 
povolení (dále jen „DSP“), výkon inženýrské činnosti včetně majetkoprávní přípravy, zpracování vybraných 
dokumentů zadávací dokumentace stavby (dále jen „VD-ZDS“) a zajištění autorského dozoru (dále jen „AD“) pro 
stavbu D5 oprava odpočívek Kladruby (dále jen „Stavba“).

2. Z důvodu složitých majetkových poměrů v rámci řešené Stavby, které brání pokračování v plnění předmětné zakázky 
vydal dne 17.08.2022 Objednatel Pokyn č.j. 01UP-005392 Zhotoviteli k odložení plnění. Pokračovat v plnění lze až 
na základě dalšího písemného pokynu Objednatele.

2



PD - D5 oprava odpočívek Kladruby

3. Najednám ze dne 22.05.2023 se Objednatel a Zhotovitel dohodli na proplacení rozpracovanosti odvedených prací 
na konceptu DSP dle Smlouvy. Záznam z tohoto jednám je nedílnou přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1:

Článek I.

Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly v souladu s bodem 
23.1 Všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí související Rámcové dohody na projektové 
práce pro provoz a údržbu pozemních komunikací“, č. 01PU-003737 (dále jen „Rámcová dohoda“) na vyčíslení 
rozpracovanosti za činnosti provedené Zhotovitelem ke dni uzavření tohoto Dodatku v části koncept DSP, a 
to ve výši 1.767.000,- Kč bez DPH. Tato částka odpovídá 75% z ceny konceptu DSP v rozsahu dosud provedených 
činností dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.

2. Zhotovitel předá Objednateli do 10 pracovních dní po nabytí účinnosti tohoto Dodatku a obdržení informace od 
Objednatele, že k této skutečnosti došlo koncept DSP v rozsahu činností dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku (dále 
jen „koncept DSP“) spolu s předávacím protokolem. Po předám a převzetí konceptu DSP Objednatelem vystaví 
Zhotovitel fakturu ve výši uvedené v předchozím odstavci, kterou Objednatel uhradí ve lhútě splatnosti dle Smlouvy, 
tedy ve lhútě 30 dní ode dne jejího vystavení.

3. Pokračovat v plnění dle Smlouvy je Zhotovitel oprávněn až na základě dalšího pokynu Objednatele.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v Registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 
Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v Registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

5. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah za určitý 
a srozumitelný.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku j sou následuj ící přílohy:

Příloha č. 1 -  Rozpracovanost DSP

Příloha č. 2 -  Záznam z jednám konaného 22.05.2023

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Na základě plné moci

Digitálně podepsal

3
Datum: 2023.08.07 
11:31:51 -t-02'00'



Příloha č. 1 - Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP - rozpracovanost

PD - D5 oprava odpočívek Kladruby

P o p is  p ra c í

A. Průvodní zpráva

1. Identifikační údaje 6
2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 6
3. Seznam vstupních podkladů 6
B. Souhrnná technická zpráva i
1. Popis území stavby 12
2. Celkový popis stavby 6
3. Připojení na technickou infrastrukturu 12
4. Dopravní řešení 12
5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 12
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 12
7. Ochrana obyvatelstva 6
8. Zásady organizace výstavby 54
9. Celkové vodohospodářské řešení 54
C. Situační výkresy i
1. Situační výkres širších vztahů 24
2. Katastrální situační výkres 36
3. Koordinační situační výkres 40

4. Speciální situační výkres
není předmětem díla

D.l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební i
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků i
1.1 Technická zpráva 40
1.2 Výkresy 360
2. Mostní objekty a zdi i
2.1 Technická zpráva 24
2.2 Výkresy 188
3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace i
3.1 Technická zpráva 60

3.2 Hydrotechnické výpočty 60

3.3 Statické výpočty
není předmětem díla

3.4 Výkresy 160

4. Objekty osvětlení pozemní komunikace 1
4.1 Technická zpráva 36

4.2 Výkresy 100
5. Objekty podzemních staveb 1

5.1 Technická zpráva
není předmětem díla

5.2 Výkresy
není předmětem díla

5.3 Statická část
není předmětem díla

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní 1
6.1 Technická zpráva 60
6.2 Výkresy 120

7. Objekty drah
není předmětem díla

8. Objekty pozemních staveb
není předmětem díla

9. Ostatní stavební objekty 120
10. Požárně bezpečnostní řešení 80
D.l Dokumentace objektů a technologických zařízení - 

technologická část
i

2.1 Technická zpráva
není předmětem díla

2.2 Výkresy
není předmětem díla

Dokladová část i
1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených 28
2. Doklad podle jiného právního předpisu 28

Rozpracovanost cena k položce, 
l=budeme odevzdávat která se nebude 

0=není vyhotoveno fakturovat

i - Kč
i - Kč

i - Kč
- Kč

i - Kč
i - Kč
i - Kč

i - Kč
i - Kč
i - Kč
i - Kč
i - Kč
i - Kč

- Kč
i - Kč
i - Kč
i - Kč

1

- Kč
- Kč
- Kč

1 - Kč

1
- Kč
- Kč

1 - Kč

1

- Kč

- Kč

1 - Kč

1 - Kč

- Kč

1 - Kč

1 - Kč
- Kč

- Kč
1 - Kč
1 - Kč

1 - Kč
1 - Kč

- Kč

- Kč
0 Kč
0 Kč



3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 60
4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle 

jiných právních předpisů (zaměření území)
300 - —

5. Projekt zpracovaný báňským projektantem
není předmětem díla

6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy 420
7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání 

vedených v průběhu zpracování dokumentace 60 — —
Související dokumentace, podklady a průzkumy 1
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF 40

2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL
není předmětem díla

3. Projekt odpadového hospodářství 80 m

4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy
není předmětem díla

5. Dendrologický průzkum nebo jeho aktualizace 60

6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci 60

7. Podrobný pedologický průzkum 60
8. Hluková studie nebo její aktualizace 72

9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie
není předmětem díla

10. Rozptylová studie nebo její aktualizace 68
11. Rešerše geotechnického průzkumu 24

12. Hydrogeologický posudek 60

13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby
není předmětem díla

14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní
není předmětem díla

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) není předmětem díla

16. Další průzkumy dle zadavatele/objednatele
není předmětem díla

Odhad stavebních nákladů 54 m
i

Plán BOZP 54

Reprografie

SOUČET celkem za DSP (bez DPH) 2 648 700,00 Kč

Pozn.: DIO pro průzkumné činnosti (zaměření, diagnostika vozovky, stavebně - technické průzkumy zajistí ŘSD 

prostřednictvím SSÚD.



ZAZNAM Z JEDNANÍ

Akce: D5 Oprava odpočívek Kladruby 
Stupeň PD: DSP

Datum: 22. 5. 2023
Místo: Kancelář ředitele Správy dálnic ŘSD ČR, Práčská 3338/3,106 00 Praha 10

Přítomni: 
Omluveni: - 

Nepřítomni: -

V úvodu jednání byl popsán stávající stav jednotlivých odpočívek.

Byly zrekapitulovány složité majetkové poměry, na základě kterých byly dne 17.8.2022 pozastaveny práce na 
dané akci.

Zástupcům ŘSD se nepodařilo při vyjednáváních s provozovatelem ČS domluvit na odkupu pozemků a 
narovnání majetkových poměrů v daném území. Tato skutečnost brání v současné době a blízké budoucnosti 
plynule pokračovat na dané zakázce. Proto se přítomní zástupci ŘSD dohodli na proplacení rozpracovanosti 
odvedených prací na konceptu DSP dle smlouvy.

Až budou vyřešeny majetkové záležitosti vdaném území, vyzve písemně objednatel zhotovitele zakázky 
k pokračování prací na dané akci.

DALSI JEDNANÍ SE USKUTEČNI DLE POTŘEBY. 
POZVÁNKY BUDOU ZASLÁNY PŘEDEM.

PLZEŇ 25.5.2023 

Zapsal(a):

Digitálně podepsal:
Datum: 07.08.2023 20:17:16 +02:00


